
Comune di Padova
SETTORE TRIBUTI E RISCOSSIONE

IMU Amministrativo (rimborsi e assistenza al pubblico)

Inviare modulo a:
• Pec: imu@pec.comune.padova.it
• Email: imu@comune.padova.it 
• fax 049/8207115

A/R presso Comune di Padova – Settore Tributi e 
Riscossione, Ufficio Postale Padova Centro - 
Casella Postale Aperta A0010, 35122 Padova

Oggetto: comunicazione versamento tardivo IMU per eredità (art. 8 Regolamento comunale 
IMU e art. 1, comma 777, lett. b) della Legge 160/2019).

Il/La  sottoscritto/a  …………….……………….………………..………………  cod.  fisc.  …………....

…………………….   nato/a…………………………...…….……  il  ……………….……  residente  a 

…………………………….………………….…….  CAP  …………..….…  in  via/piazza  ………………..

……………………………….n° ………...… Tel……………………..…………….

dichiara

di essere erede di (indicare cognome, nome e codice fiscale) 

…………………………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………………………..

e che intende avvalersi della possibilità di effettuare il versamento dell'imposta con il differimento di sei  

mesi previsto dal regolamento IMU per le unità immobiliari sotto indicate:

INDIRIZZO DATI CATASTALI

RENDITA 
CATASTALE 

SEZ/
FGL

PART. SUB. CAT. CL.



Allegare copia documento d’identità
(non necessario in caso di documento sottoscritto con firma digitale trasmesso per via telematica)

Luogo e data IL DICHIARANTE

    

Estratto del Regolamento comunale IMU, approvato con deliberazione consiliare n. 41 del 22/6/2020:

Art. 8
Differimento dei termini per i versamenti

1. Ai sensi dell'art. 1, comma 777, lett. b) della Legge 160/2019 i termini di versamento dell’imposta da  
parte degli eredi, relativamente agli immobili pervenuti in successione, sono differiti di sei mesi nel caso di 
decesso del soggetto passivo d’imposta. Quindi i termini scadono:
-  entro la scadenza del  saldo dell’anno d’imposta  qualora il  decesso sia avvenuto nel  primo semestre  
dell’anno di imposizione;
- entro la scadenza dell’acconto dell’anno successivo qualora il decesso sia avvenuto nel secondo semestre 
dell’anno d’imposta.
Gli  eredi  che intendono usufruire  di  tale  agevolazione sono tenuti  a  comunicare  all'ufficio l’avvenuto 
tardivo versamento, trasmettendo preferibilmente l'apposito modulo disponibile online.

Informativa ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. per il trattamento dei dati personali 
In osservanza di quanto disposto dal D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii., il Comune di Padova, in qualità di  
soggetto  giuridico  Titolare  e  Responsabile  del  trattamento  dei  dati  personali,  informa che  i  dati  da  Lei  forniti 
verranno trattati, anche con strumenti informatici, nei limiti della normativa per l'esclusiva finalità di cui al presente  
procedimento. 
Nell'ambito del trattamento medesimo Lei, ricorrendone i requisiti, potrà esercitare i diritti di cui CAPO III "Diritti 
dell'interessato" del Regolamento UE 679/2016." 
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1Ufficio competente: Settore Tributi e Riscossione – U.O.S. IMU Amministrativo
Tel. 0498205821, Fax 0498237115 

Prato della Valle 98/99 - 35123 Padova


	dichiara

